
V sobotu 12. září cyklisté pod kříd-
ly Sokola Radimovice zdolali postup-
ně tři vrcholy osazené rozhlednami 
na sever od naší obce. 

Prvním byl Císařský kámen, (Milí-
ře u Rádla), odkud roku 1779  dale-
kohledem (B.Němcová píše „trubič-

kou“) hleděl směrem k Reichenbergu 
císař Josef II, očekávaje pruský vpád. 

Tou dobou v jeho vojsku sloužil dě-
deček Boženy Němcové, sice přišel 
o nohu, ale přežil a Prusové Sudety 
nedostali.

Dnes je na vrcholu kámen připo-
mínající tuto událost (návštěvu císa-
ře) a v letošním roce nově postavená 
dřevěná rozhledna – k vůli smrkům už 
nebylo vidět ani do Rádla. 

20 m vysokou stavbu navrhlo sdru-
žení projektantů TOINSTA a slavnost-
ně ji otevřeli 19.9. letošního roku – t.j. 
přesně 230 let po Josefově návštěvě. 

My na ní vylezli o týden dříve, dale-
kohled jsme měli, viditelnost byla sluš-
ná, pruské oddíly zatím nikde. 

Druhý vrchol byl náročnější - ná-
rodnostně téměř čistá Černá Studni-
ce, s první rozhlednou z roku 1885. 
Ta současná, kamenná a s restaura-
cí byla postavena roku 1905 archi-
tektem R. Hemmrichem a Němec-
kým horským spolkem pro Jablonec 
a okolí –( Der Deutsche Gebirgsverein 

für Gablonz und Umgebung).

Jablonec tak reagoval na náš třetí 
cíl, elegantní rozhlednu na Kopanině 
z roku 1894, postavenou podle pro-
jektu Ing. F. Duba na objednávku Klu-
bu českých turistů.

U Císařského kamene měli v Mi-
lířích vinobraní a sladký burčák, 
na Černé Studnici velmi slušného Kra-
konoše 11°, na Kopanině jim netekla 
voda ani nic jiného.

Sluníčko nakonec také vylezlo, tak-
že se výlet vydařil i s těmi kopci. 

Na jaro připravíme nové cíle s nižší 
nadmořskou výškou.

Za účast a statečnost děkují všem 
cyklistům Irena a Karel Bílkovi.

Dnes v čísle
Sokolové na rozhlednách ......................... 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Rozpočet 2010 ....................................... 3

Sběr nebezpečných složek ...................... 3

komunálního odpadu ............................... 3

Co se stalo v obci… .................................. 3

Mistrovství ČR v PS  ................................. 4

Mariášový turnaj ...................................... 4

Mladí hasiči na výletě ............................... 5

Putování Riegrovou stezkou ..................... 5

Kalendář akcí ........................................... 6

Sokolové na rozhlednách



 2 

Obecní úřad informuje
Dne 14. října se konalo 5. zasedání zastu-
pitelstva obce za účasti 6 zastupitelů a 3 
občanů.

1. Zimní údržba – Nařízení č. 1/2009

Nařízení č.1/2009 vymezuje komunikace, 
na kterých se nebude pro jejich malý do-
pravní význam zajišťovat sjízdnost a schůd-
nost. Jedná se o cestu k nádraží (p.p.č. 
259/1), rozvojová lokalita č. 13 (p.p.č. 
256, 188/3), od Bradáčů k hrázi rybní-
ka (p.p.č. 248/1), komunikace Líznerovi 
– Dědkovi (268/2, 260), zkratka k Bar-
boře (257/3), cesta pro pěší od Zdařilů 
k nádraží (p.p.č. 257/1), cesta k Rybářům 
(p.p.č.45/3).
Nařízení č. 2/2009 určuje v jakém pořadí 
se budou komunikace pluhovat.

 Usnesení č. 39/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
v y d á v á
Nařízení  č.1/2009, kterým se vymezují 
místní komunikace, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost 
a schůdnost odstraňování sněhu a náledí.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

 Usnesení č. 40/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
v y d á v á
Nařízení č. 2/2009, kterým se vymezuje 
rozsah, způsob a lhůty odstraňování (zmír-
ňování) závad ve sjízdnosti a schůdnosti 

místních komunikací, cest pro pěší a chod-
níků.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

2. Prodej p.p.č. 257/5 k.ú. Radimovice 

u Sychrova (oddělená část p.p.č. 257/4)

 Usnesení č. 41/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej p.p.č. 257/5 o výměře 56 m2 v k.ú. 
Radimovice u Sychrova (oddělená část 
p.p.č. 257/4) Květoslavě Rozkovcové a Jo-
sefu Rozkovcovi, Radimovice za částku 
2 560,- Kč.
a  u k l á dá 
starostovi obce podepsat kupní smlouvu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

3. Prodej p.p.č. 257/4 k.ú. Radimovice 

u Sychrova (oddělená část p.p.č. 257/4)

 Usnesení č. 42/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej p.p.č. 257/4 o výměře 79 m2 v k.ú. 
Radimovice u Sychrova (oddělená část 
p.p.č. 257/4) ing. Filipu Kobrlovi, Praha 
za částku 6 300,- Kč.
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat kupní smlouvu.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

4. Zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 

174/29 k.ú. Radimovice u Sychrova

 Usnesení č. 43/2009

Zastupitelstvo obce po projednání
n e s c h v a l u j e
zveřejnit záměr prodeje pozemku p.p.č. 
174/29 v k.ú. Radimovice. 
a  u k l á d á
starostovi tento pozemek v rámci komplex-
ních pozemkových úprav zařadit mezi řeše-
né pozemky a navrhnout zpracovateli, aby 
navrhl výhodnější tvar uvedeného pozem-
kové parcely.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

5. Zpracování projektové dokumentace 

– modernizace archivu

 Usnesení č. 44/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
vypsat výběrové řízení na zakázku malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumen-
tace - modernizace archivu“
a  u k l á d á
starostovi obce vypsat výběrové řízení 
na zakázku malého rozsahu „Zpracová-

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/2009, kterou se navyšují
a) na straně příjmů

Par. Pol. Popis SR ZR-RO 3/2009
Upravený
rozpočet

1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 160 000,- Kč  10 058,- Kč 170 058,- Kč

1361 Správní poplatky   18 550,- Kč       200,- Kč   18 750,- Kč

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.rozp.            0,- Kč  43 006,- Kč   43 006,- Kč

3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků            0,- Kč       600,- Kč        600,- Kč

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků   67 610,- Kč 3 050,- Kč   70 660,- Kč

8115 Financování 0,- Kč 10 008,- Kč 10 008,- Kč

b) na straně výdajů

5512 5163 Služby peněžních ústavů            0,- Kč       9 962,- Kč      9 962,- Kč

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek   50 000,- Kč     18 772,- Kč   68 772,- Kč

3745 5171 Opravy a udržování   50 000,- Kč 38 188,- Kč 88 188,- Kč



 3 

ní projektové dokumentace - modernizace 
archivu“.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

6. Příprava rozpočtu na rok 2010 

a rozpočtového výhledu na 2010-2015

Do příštího zasedání zastupitelstva obce 
předloží zastupitelé návrhy na rozpočet 
2010. Občané mají možnost své návr-
hy investičních a neinvestičních akcí předat 
na obecní úřad Radimovice.

7. Kulturní akce 11-12/2009

Rozsvícení vánočního stromu – 
29.11.2009 od 16.00  hodin na návsi, 
od 15.30 hod. bude probíhat zdobení vá-
nočního stromu.
Vánoční posezení seniorů –  4.12.2009 
od 17.00 hodin ve víceúčelové budově – 
hasičské zbrojnici.

Mikulášská nadílka – 5.12.2009 
od 15.00 hodin ve víceúčelové budově – 
hasičské zbrojnici.
8. Změna rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 3/2009

 Usnesení č. 45/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 3/2009 - viz. tabulka str. 2

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

9. Diskuze
 Ing. Šrytr 
Kácení lipové aleje proběhne v době vege-
tačního klidu tj. po 1.11.2009. Kácení bude 
provádět pan Jelínek z Vlastibořic.
Rekonstrukce místní komunikace „od trans-

formátoru k Barboře“ je z důvodu neade-
kvátních připomínek občanů vlastnících po-
zemky podél komunikace ohrožena.
 Ing. Bílek
Pan Kafka podal prostřednictvím p. Bíl-
ka žádost na obec o používání, úpravu 
na vlastní náklady místní komunikace p.p.č. 
256 v k.ú. Radimovice (v rozvojové lokalitě 
č. 13 – travnatá plocha) a následné napoje-
ní na budoucí větev A komunikace.
 Ing. Šrytr – Pan Kafka předloží návrh 

smlouvy, která by řešila úpravu a užívání 

komunikace

 Ing. Bílek
Upozorňuje budoucího zpracovatele návr-
hu nového lipového stromořadí, aby nová 
lipová alej byla v souladu s projektovou do-
kumentací dešťové kanalizace a chodníku.

 p. Dlask
Žádá za seniory o montáž zábradlí podél 
prvních schodů ve víceúčelové budově.
 Ing. Šrytr – žádost bude prošetřena.

Sběr nebezpečných složek
komunálního odpadu

Bude proveden v neděli 15. 11. 2009 od 9.55 do 10.05 hodin.
Přijímány jsou: léky, masti, domácí kapalné i tuhé chemikálie, zbytky starých barev, obaly od barev, televizo-
ry, ledničky, zářivky, všechny druhy akumulátorů vč. elektrolytu, baterií a článků, upotřebené motorové oleje 

(v nádobách do 30 l), olejové fi ltry a další zaolejovaný materiál.
Občané předloží před předáním nebezpečných složek občanský průkaz, podle kterého bude zjištěna adresa.

 Byla provedena zálivka spár 
na místních komunikacích.

 Zajištěn sběr nepotřebných pneu-
matik.

 Obecní úřad vydal rozhodnutí 
k pokácení 11  ks lip. Výběrová 
komise vybrala na základě výbě-
rového řízení pana Jelínka z Vlas-
tibořic, který provede pokácení 
lipové aleje v době vegetačního 
klidu. Od pátku 30. října můžete 
pozorovat, jak se v korunách lip 
šplhají Dr. Voštěpové s motorový-
mi pilami a postupně mizí radimo-
vické stromořadí.

Co se stalo v obci…

V průběhu měsíce listopadu bude probíhat příprava rozpočtu na rok 2010. Občané mají možnost své návrhy na in-
vestiční a neinvestiční akce na příští rok zasílat na obec Radimovice v termínu do 30. listopadu.

Rozpočet 2010



 4 

V tradičním zářijovém termínu se letos konalo již 56. Mistrovství České republiky v požárním sportu, tentokrát v Ústí 
nad Labem. Fanouškům mistrovství se představila špička českých sportovců. Na pořadu prvního dne byl běh na 100 m 
překážek a štafeta 4x100 metrů. Nejlepší z našich mužů zaběhli v disciplíně běh na 100 m překážek šestnáctkové ča-
sy, které je bohužel odsunuly až do druhé desítky v pořadí jednotlivců. V této náročné disciplíně získal zlatou medaili 
Jakub Pěkný z SDH Horní Poříčí časem 15,97 s. V pořadí družstev Radimovice obsadily třetí, ve štafetě deváté místo.

Druhý den mistrovství rozhodoval. Požární útok mohl zamíchat v zatím jasném pořadí družstev. A také se tak stalo. 
Jasný favorit mistrovství, družstvo SDH Hněvošice, které bylo na štafetách první a na 100 m překážek druhé, měl po-
žární útok neplatný. Naši chlapci zabojovali a předvedli, že útok v Radimovicích ještě umí. Čas 25,42 s znamenal zlato 
v této disciplíně a celkové třetí místo.

Mistrovství ČR v požárním sportu 

Všem příznivcům této nejkvalitnější karetní hry oznamujeme, že 
v pátek 13. listopadu 2009 se v hospodě U Šulců uskuteč-
ní druhý mariášový turnaj, jehož začátek je stanoven na 16.30 
hodin. Hrát se bude padesátníková „volená trojka“, upřesnění 
pravidel a úhrada startovného 50,- Kč budou provedeny až 
na místě.

Mariášový turnaj
Každý, komu již bylo 18 let a chce si prověřit své síly a psychické 
schopnosti, se může přihlásit nejpozději do 6. listopadu u J. 
Žalského a to buď osobně nebo telefonicky na č. 731 233 213. 
Předpokládaný konec turnaje je kolem 23.30 hodin, přičemž 
po dobu turnaje bude provoz místního hostince omezen.



 5 

Kroužek mladých hasičů zahájil svoji činnost po prázdninách výletem do Liberce. V sobotu  3. října odjelo vlakem 
14 dětí spolu s vedoucími, aby mohly zhlédnout výstavu v radničním sklípku LIBEREČTÍ HASIČI. K vidění byla histo-
rická technika, výstroj i výzbroj, na panelech byly vyobrazeny současné sbory dobrovolných hasičů Liberce a záro-
veň poutavě popsán historický vývoj hasičského sboru města Liberce. Po této zajímavé prohlídce jsme se vydali do IQ 
Parku, kde si všichni mohli vyzkoušet fyzikální zákony v praxi. Odpoledním vláčkem jsme jeli zase zpět do Radimovic.

V listopadu nás čeká závod požárnické všestrannosti, tak nám držte palce!

Mladí hasiči na výletě

Putování Riegrovou stezkou
V sobotu 11. října se 12členná skupina holdující turistice, vydala na podzimní procházku Riegrovou stezkou. Poča-

sí nijak nepřálo, provázelo nás mrholení, ale kouzlo podzimu se stejně ukázalo – krásně zbarvené stromy a bublající 
Jizera. 

Stezkou jsme se dostali do Spálova, kde jsme společně poobědvali v místním hotelu. Někteří z nás využili nabídky 
podívat se do nitra vodní elektrárny Spálov spolu se skupinou turistů a průvodcem.



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VI., číslo 4. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 31. 10. 2009

Rozsvícení vánoční stromu
V neděli 29. listopadu od 16.00 hodin na návsi. Od 

15.30 hodin bude zdobení stromu. Děti přineste si ozdo-
by. Ostatní zvonečky, rolničky. Pekařky mohou přinést 
své výrobky, které budou podány k tradičnímu svařené-
mu vínu. Děti z kroužku mladých hasičů nabídnou k pro-
deji vlastnoručně vyrobené vánoční výrobky.

Vánoční posezení seniorů
S vedením obce – v pátek 4. prosince od 17.00 ho-

din ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici. Hudba a 
občerstvení je zajištěno.

Mikulášská nadílka
V sobotu 5. prosince od 15.00 hodin ve víceúčelo-

vé budově.

Tiše a ochotně…
Vánoční představení divadla Semafor dne 18. pro-

since od 19.00 hodin v Praze, odjezd autobusu bude 
upřesněn.

Kalendář akcí

rychle, bezdrátovìjednoduše, 

Radimovice

INTERNET

mìsíèní poplatek od 250 Kè, zøizovací poplatek od 1,- Kè  volejte 608 964 464, 739 432 048

až 12 Mb/s


